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Ewentualne pomniejszenie wartości bilansowej akty-
wów przeznaczonych do sprzedaży na dzień ich począt-
kowej klasyfikacji jak i późniejsze odpisy aktualizujące 
do poziomu wartości godziwej pomniejszonej o koszty 
sprzedaży są ujmowane w rachunku zysków i strat.

 Wartości niematerialne

Oprogramowanie komputerowe

Nabyte licencje na oprogramowanie komputerowe 
są aktywowane w wysokości poniesionych kosztów 
nabycia i jego zaimplementowania.
Nakłady, które są związane bezpośrednio z produkcją 
możliwych do zidentyfikowania i unikalnych progra-
mów komputerowych kontrolowanych przez Grupę 
i które prawdopodobnie będą generowały korzyści 
ekonomiczne przekraczające nakłady w okresie po-
wyżej jednego roku, są wykazywane jako wartości 
niematerialne. 

Pozostałe wartości niematerialne

Pozostałe wartości niematerialne nabywane przez 
Grupę, wykazuje się w cenie nabycia lub koszcie wy-
tworzenia pomniejszonym o umorzenie i łączną kwotę 
odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości. 

Późniejsze nakłady 

Nakłady poniesione po początkowym ujęciu nabytego 
składnika wartości niematerialnych są aktywowane 
tylko w przypadku, gdy te nakłady zwiększają przyszłe 
korzyści ekonomiczne danego składnika. W pozosta-
łych przypadkach nakłady te są ujmowane w rachunku 
zysków i strat jako koszty w momencie ich poniesienia.

Amortyzacja

Amortyzacja jest ujmowana w rachunku zysków i strat 
przy użyciu metody liniowej w szacowanym okresie 
użytkowania poszczególnych składników wartości nie-
materialnych. Szacowany okres użytkowania wynosi 
od 3 do 5 lat.

Stawki amortyzacyjne są corocznie weryfikowane. 
Wnioski z tej weryfikacji mogą stanowić podstawę dla 
ewentualnej zmiany okresów amortyzacji.

 Pozostałe składniki bilansu

Pozostałe należności handlowe i inne należności

Należności handlowe i inne należności są ujmowane 
w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy 
aktualizujące z tytułu utraty wartości. 

Otrzymane pożyczki

Pożyczki są początkowo ujmowane według wartości 
godziwej, będącej kwotą udostępnioną (wartość godzi-
wa otrzymanej kwoty pożyczki) pomniejszoną o wpo-
niesione koszty transakcyjne. Pożyczki są następnie 
ujmowane według zamortyzowanego kosztu. 

Zobowiązania

Zobowiązania, inne niż zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu, są ujmowane w kwocie wy-
magającej zapłaty.

 Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty warto-
ści aktywów innych niż aktywa finansowe

Wartości bilansowe aktywów Grupy, innych niż aktywa 
finansowe, są przeglądane na dzień bilansowy w celu 
określenia, czy zaistniały przesłanki dokonania odpisu 
aktualizacyjnego z tytułu utraty wartości. Jeżeli istnieje 
taka przesłanka, należy określić wartość odzyskiwalną 
aktywów.

Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty wartości jest ujmo-
wany, jeżeli wartość księgowa aktywa przekracza war-
tość odzyskiwalną. Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty 
wartości jest ujmowany w rachunku zysków i strat. 

Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości może być 
odwrócony tylko do poziomu, przy którym wartość 
księgowa aktywa nie przekracza wartości księgowej, 
która pomniejszona o kwotę amortyzacji, zostałaby wy-
znaczona, jeżeli nie zostałby ujęty odpis aktualizujący 
z tytułu utraty wartości.

Kalkulacja wartości odzyskiwalnej 

Wartość odzyskiwalna w przypadku innych aktywów 
jest wartością większą z: wartości godziwej pomniej-
szonej o koszty sprzedaży lub wartości użytkowej.  
W celu wyznaczenia wartości użytkowej, oszacowane 
przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do ich 
wartości bieżącej przy użyciu stopy dyskontowej przed 
opodatkowaniem, która odzwierciedla bieżące oczeki-
wania rynku, co do wartości pieniądza oraz specyficz-
nego ryzyka w odniesieniu do danego aktywa. 

 Kapitały

Kapitały własne stanowią kapitały i fundusze tworzo-
ne zgodnie z obowiązującym prawem, właściwymi 
ustawami oraz ze statutem. Do kapitałów własnych 
zaliczane są także niepodzielone zyski i niepokryte 
straty z lat ubiegłych.
Kapitał zakładowy wykazany jest w wysokości zgodnej 
ze statutem oraz wpisem do rejestru sądowego według 
wartości nominalnej.
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